D quæ die celebrari consuevisse, sed mense Januario in Galliis, et Febuario Romæ, hinc duplicem Cathedralis sancti Petri solemnitatem celebrandi data occasio Cumque prius eadem Cathedralis, idem Episcopatus ab his in Januario, ab illis in Febuario celebraretur, postea 18 Januarii dies consecratus est memoriae Romæ Cathedralis, et 22 Februarii Antiochenæ. Ex his liquet Paulum IV festum Romæ Cathedralis 18 Januarii non tam instituisse, quam restituisse, ut ipse profitetur in litteris hujus restitutionis ann. 1558. In constitutionibus sancti Perpetui Turon. episc. de Vigiliis legitur: *Natali sancti Joannis ad basilicam Domini Martini. Natalis sancti Petri episcopatus ad ipsius basilicam.*

^g Assignatur in Mss. xii Kal. Febr.

^h In Mss. xii Kal. Febr. *Nat. sanctæ Agnæ.*

ⁱ In Compend. : *Allel. Dominus regn. exsultet terra, læt. ins. multæ.*

bant de ore Dei. *Psal.* Dominus regnavit, A terra.

Natalis sancti Vincentii.

i. Lætabitur justus in Domino, et sperabit in audabuntur omnes recti corde. *Psal.* Deus, Orationem meam cum deprecor; a inimici eripe animam meam. *Resp.* Posuisti, in capite ejus coronam de lapide pretioso. desiderium animæ ejus tribuisti ei, et voluntatum ejus non fraudasti eum. *Allel.* **694** Vir qui timet Dominum, in mandatis ejus mis. *Off.* Gloria et honore coronasti cum, ituisti eum super opera manuum tuarum, . *Vers.* Domine Dominus noster. *Comm.* Qui ire post me, abneget semetipsum, et tollat suam, et sequatur me. *Psal.* Exaudi Deus. **B**

Sanctæ Agnetis secundo.

h. Vultum tuum deprecabuntur omnes diablis. *Psal.* Eructavit cor meum verbum *Resp.* Specie tua. *Vers.* Propterea unxit te Deus tuus, oleo lætitiæ præ consortibus tuis. Diffusa est gratia in labiis tuis, propterea dilexit te Deus in æternum. *Offert.* Diffusa est gratia. *Comm.* Simile est regnum cælorum. *Psal.* **i.**

Sanctificationis sanctæ Mariæ ad Processionem.

dh. *Ἄ Χαῖρε κεχαρισμένη, Ave gratia plena, Domine, Dei genitrix Virgo, ἐκ σοῦ γὰρ ἀνέτειλεν ἡμῖν ὁ ἥλιος τῆς δικαιοσύνης, Sol justitiæ, qui illuminans quos in tenebris ambulabamus, ut dicitur: εὐφραίνου καὶ σύ, lætare et tu: πρεσβύτερος ἡμῶν, senior juste, δεχόμενος ἐν ὠλέαις, suscipiens in sinu tuo, τὸν ἐλευθερωτὴν, liberatorem, τῶν ψυχῶν ἡμῶν, animarum nostrarum, χαριζόμενος ἡμῖν, donans nobis, καὶ τὴν ἀνάστασιν, et resurrectionem. ἡμεῖς, κατακόσμησον τὸν θάλαμον σου, Sion, Adorna domum tuam, Sion, καὶ ὑπόδεξαι τὸν βασιλέα, et suscipe regem Christum, ἀσπάζου τὴν ἀνθεμίδα, amplectere Mariam, τὴν οὐράνιον ἀλλήν, quæ est porta cælestis, αὐτὴ γὰρ βαστάζει τὸν βασιλέα τῆς γῆς, ipsa enim portat regem gloriæ, νεοφύτου ἀρχιπαρθένου, novi luminis subsistit virgo, ἐν χειρὶν υἱὸν πρὸ ἑωσφόρου, adducens in sinu suo filium ante luciferum, ὃν λαβὼν Σιμεὼν ἐν τῷ κόλπῳ, quem accipiens Simeon in ulnis suis, τοῖς λαοῖς, prædicavit populis, δισκόπτην αὐτὸν, dominum eum esse, ζωῆς καὶ θανάτου, vitæ et mortis, καὶ σωτῆρα τοῦ κόσμου, et Salvatorem mundi, ὃς ἠκούσας, responsum accepit Simeon a Spiritu sancto, et visurum se mortem, nisi prius videret Christum*

Ass. xi Kal. Febr. sancti Vinc. In Val. Cl. ad-
nc. et mart.

Ass. i Kal. Febr. In Val. Cl. legitur: *Octava
ignæ de Nativitate.*

*Compnd. : iv Non Febr. Purific. Mariæ; Col-
sanctum Adrianum.* In Val. Cl. : *Nat sancti
s; collecta ad sanctum Adrianum, statio ad
Mariam.* In Theod. : *Ypapanti statio ad sanc-
tiam; Coll. ad sanctum Adrianum.*

e hic Græce legitur desiderantur in Mss.

Ad Introitum.

Antiph. Suscepimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui; secundum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ; justitia plena est dextera tua. *Ps.* Magnus Dominus, et laudabilis nimis, in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus. *Resp.* Suscepimus, Deus, misericordiam tuam. *Vers.* Sicut audivimus, sic vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri, Deus fundavit eam in æternum. *Allel.* Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo in timore tuo. Adducentur Regi. *Si post Septuagesimæ venerit. Tract. sequens dicitur:* Diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in æternum, Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. Propter veritatem et mansuetudinem, et justitiam, et deducet te mirabiliter dextera tua. **665** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit te Deus tuus, oleo lætitiæ præ consortibus tuis. Audi, filia, et vide. et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. Et concupiscet Rex decorem tuum, quoniam ipse est Dominus Deus tuus, et adorabunt eum. Adducentur regi virgines post eam, proximæ ejus afferentur tibi. Adducentur in lætitia et exultatione, adducentur in templum Regi Domino. *Offert.* Diffusa est gratia. *Vers. 1.* Eructavit cor meum verbum bonum. *Vers. 2.* Specie tua et pulchritudine tua. *Comm.* Responsum accipit Simeon a Spiritu sancto, non visurum se mortem, nisi videret Christum Domini. *Psal.* ut supra.

Natalis sanctæ Agathæ.

Antiph. Gaudeamus omnes in Domino, diem festum celebrantes in honore Agathæ martyris, de cujus passione gaudent angeli, et collaudant Filium Dei. *Psal.* Eructavit cor meum. *Resp.* Adjuvabit eam Deus vultu suo; Deus in medio ejus, non commovebitur. *Vers.* Fluminis impetus lætificat civitatem Dei, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. *Tract.* Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent. Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua: Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. *Offert.* Offerentur Regi virgines post eam. *Comm.* Qui me dignatus est ab omni plaga curare, et mamillam meam meo corpore restituere, ipsum invoco Dominum vivum. *Psal.* ut supra.

Natalis sancti Valentini.

Antiph. In virtute tua, Domine, lætabitur justus, etc. *Psal.* ⁱ Vitam petiit. *Resp.* Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis ejus, cupit nimis. *Vers.* Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur. *Tract.* Desiderium animæ ejus tribuisti

^e Nullus assignatur Tractus in Comp. In Val. Cl. legitur: *Si in Septuagesima venerit, Tractus Jubilate.*

^f In Comp. : *Nonas Febr., Passio sanctæ Agathæ virg. et mort.* In Val. Cl. : *Nat sanctæ Agathæ virg. et mart.* In Theod. dicitur tantum martyr.

^g Compend., sub honore.

^h Compend., in gaudio metent. Et infra portantes semina sua. pro mittentes semina sua.

ⁱ Ibid. : *Psal.* Domine, in virtute tua, etc.

ei, et voluntate laborum ejus non fraudasticum, etc. **A**
Offert. In virtute tua, Domine, lætabitur justus.
Comm. Magna est gloria ejus. *Psal.* xx.

^a *Cathedra sancti Petri.*

Antiph. Statuit ei Dominus. *Psal.* Misericordias Domini. *Resp.* Juravit: Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam. *Vers.* Et portæ inferi non prævalebunt adversus eam, et tibi dabo claves regni cælorum. *Vers.* Et quodcunque ligaveris super terram, erit ligatum et in cælis. *Vers.* Et quodcunque solveris super terram, erit solutum et in cælis. *Offert.* Veritas mea. *Comm.* Tu es Petrus. *Psal.* ut supra.

Annuntiatio sanctæ Mariæ.

Antiph. Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis. *Psal.* Eruclavit. *Resp.* Diffusa est gratia. **B**
Vers. Propterea. *Offert.* Ave, Maria, gratia plena. *Vers.* 1. Quomodo in mesiet hoc? *Vers.* 2. Ideo quod nascetur ex te. *Comm.* ^b Ecce virgo concipiet. *Psal.* ut supra.

666 *Dominica c in Septuagesima.*

Antiph. ^d Circumdederunt me gemitus mortis, dolores inferni circumdederunt me, et in tribulatione mea invocavi Dominum, et exaudivit de templo sancto suo vocem meam. *Psal.* Diligam te, Domine, fortitudo mea, Dominus firmamentum meum, et refugium meum. *Resp.* Adjutor in opportunitatibus, in tribulatione; sperent in te, qui noverunt te, quoniam non derelinquis quærentes te, Domine. *Vers.* Quoniam non in finem oblivio erit pauperis, patientia pauperum non peribit in æternum. Exsurge, Domine, non prævaleat homo. *Tract.* ^e De profundis clamavi ad te, Domine; Domine, exaudi vocem meam. *Vers.* Fiant aures tuæ intendentes in Orationem servi tui. *Vers.* Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis subsinebit? *Vers.* Quia apud te propitiatio est, et propter legem tuam sustinui te Domine. *Off.* Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. *Vers.* 1. Quam magnificata sunt opera tua, Domine! nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ! *Vers.* 2. Ecce inimici tui, Domine, peribunt, et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem. *Vers.* 3. Exaltabitur sicut unicornis cornu meum, et senectus mea in misericordia uberi, quia repperit oculus meus inimicos meos, et insurgentes in me malignantes audivit auris tua. *Comm.* Illumina faciem tuam super servum tuum, et salvum me facin tua misericordia, Domine: non confundar, quoniam invocavi te. *Psal.* In te, Domine, speravi.

^a Abest a Mas. Val Cl. et Compend.; sed post nat. sancti Valentini legitur: iv Id. Martii, Nat. sancti Gregorii. Exstat festum Cathedr. sancti Petri in Theod., ubi etiam assignantur septem Dominicæ post Epiphaniam ante Septuagesimam. Ibid. notatur tum vigilia, tum natale sancti Benedicti, scilicet xiii Kal. Martii, et xii.

^b In Compend.: Com. *Dilexisti justitiam. Ps. ut supra.*

^c In Compend.: *Statio qd sanctum Laurentium.* Additur in Theod. *foris murum.*

^d Ad hanc Dominicam citat Alcuinus Antiphonarium, pag. 41, et pag. 42. hoc ipsum officium inter-

^f *Dominica in Sexagesima..*

Antiph. Exsurge, quare obdormis, Domine? exsurge, et ne repellas in finem; quare faciem tuam avertis? oblivisceris tribulationis nostræ. Adhæsit in terra venter noster; exsurge, Domine, adjuva nos, et libera nos. *Psal.* Deus, auribus nostris audivimus, patres nostri annuntiaverunt nobis. *Resp.* Sciant gentes quoniam nomen tibi Deus, tu solus altissimus super omnem terram. *Vers.* Deus meus, pone illos utrotam, et sicut stipulam ante faciem venti. *Tract.* Commovisti, Domine, terram, et conturbasti eam; sana contritiones ejus, quia mota est. *Vers.* Ut fugiant a facie arcus, ut liberentur electi tui. *Off.* Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moveantur vestigia mea; inclina aurem tuam, et exaudi verba mea. Mirifica: isericordias tuas, qui salvos facis sperantes in te, Domine. *Vers.* 1. Exaudi, Domine, justitiam meam; intende deprecationem meam; auribus percipe orationem meam. *Vers.* 2. Custodi me, Domine, ut pupillam oculi; sub umbra alarum tuarum protege me; eripe me, Domine, ab impio. *Vers.* 3. Ego autem cum justitia apparebo in conspectu tuo; satiabor, dum manifestabitur gloria tua. *Comm.* Introibo ad altare Dei, ad Deum qui lætificat juventutem meam. *Psal.* Judica me, Deus.

667 *Dominica in Quinquagesima.*

Antiph. Esto mihi in Deum protectorem, et in locum refugii, ut salvum me facias. Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu; et propter nomen tuum dux mihi eris, et enutries me. *Psal.* In te, Domine, speravi, non confundar in æternum, in justitia tua libera me, et eripe me. *Resp.* Tu es Deus qui facis mirabilia solus, notam fecisti in gentibus virtutem tuam. *Vers.* Liberasti in brachio tuo populum tuum, filios Israel et Joseph. *Tract.* Jubilate Domino, omnis terra, servite Domino in lætitia. *Vers.* Intrate in conspectu ejus in exultatione. *Vers.* Scitote quod Dominus ipse est Deus. *Vers.* Nos autem populus ejus. *Offert.* Benedictus es, Domine, doce me justificationes tuas, in labiis meis pronuntiavi omnia judicia cris tui. *Vers.* 1. Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. Beati qui scrutantur testimonia ejus, in toto corde exquirunt eum. Aufer a plebe tua opprobrium et contemptum, quia mandata tua non sumus oblit, Domine. *Vers.* 2. In via testimoniorum tuorum delectatus sum, sicut in omnibus divitiis. *Vers.* 3. Viam iniquitatis, Domine, amove a me, et de lege tua miserere mei. Viam